

ԲԱՆԲԵՐ ԱՐԵՎԵԼԱԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ԻՆՍՏԻՏՈՒՏԻ
(պարբերականը մինչև 2021 թ. կոչվում էր «ՄԵՐՁԱՎՈՐ ԵՎ ՄԻՋԻՆ
ԱՐԵՎԵԼՔԻ ԵՐԿՐՆԵՐ ԵՎ ԺՈՂՈՎՈՒՐԴՆԵՐ») ՄԱՏԵՆԱՇԱՐ

BULLETIN OF THE INSTITUTE OF ORIENTAL STUDIES
(Until 2021 the periodical was named “The Countries and Peoples of the Near and
Middle East”) Series of Publications

1. Արևելագիտական ժողովածու, հատ. I, Եր., ՀՍՍՌ ԳԱ հրատ., 1960, 402 էջ:
Journal of Oriental Studies, vol. I, Yerevan, ASSR AS publishing house, 1960, 402p.
2. Արևելագիտական ժողովածու, Հատ. II, Եր., ՀՍՍՌ ԳԱ հրատ., 1964, 380 էջ:
Journal of Oriental Studies, vol. II, Yerevan, ASSR AS publishing house, 1964, 380p.
3. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. III: Արաբական երկրներ: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1967, 237 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. III. Arab countries. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1967, 237p.
4. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. IV, Իրան: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1969, 232 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. IV, Iran. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1969, 232p.
5. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. V, Թուրքիա: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1970, 452 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. V, Turkey. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1970, 452p.
6. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. VI, Արաբական երկրներ: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1974, 439 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. VI, Arab countries, Yerevan, ASSR AS publishing house, 1974, 439p.
7. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. VII, Քրդագիտություն: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1975, 385 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. VII, Kurdish Studies. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1975, 385p.
8. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. VIII, Իրան: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1975, 409 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. VIII, Iran. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1975, 409p.
9. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. IX, Արաբական երկրներ: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1978, 401 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. IX, Arab Countries. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1978, 401p.

10. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. X, Թուրքիա: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1979, 334 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. X, Turkey. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1979, 334p.
11. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XI, Իրան: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1982, 350 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XI, Iran. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1982, 350p.
12. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XII, Թուրքիա: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1985, 278 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XII, Turkey. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1985, 278p.
13. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XIII, Քրդագիտություն: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1985, 287 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XIII, Kurdish Studies. Yerevan, ASSR AS publishing house, 1985, 287p.
14. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XIV: Արաբական երկրների ներքին և արտաքին քաղաքականության ժամանակակից պրոբլեմներ: Եր., ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1987, 317 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XIV. Current issues of the domestic and foreign policy of Arab countries, Yerevan, ASSR AS publishing house, 1987, 317p.
15. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XV, Երևան, ՀՍՍՀ ԳԱ հրատ., 1989, 344 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XV, Yerevan, ASSR AS publishing house, 1989, 344p.
16. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XVI, Եր., ՀՀ ԳԱԱ «Գիտություն» հրատ., 1996, 270 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XVI, Yerevan, “Gitutyun” publishing house of NAS RA, 1996, 270p.
17. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XVII, Եր., ՀՀ ԳԱԱ «Գիտություն» հրատ., 1998, 240 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XVII, Yerevan, “Gitutyun” publishing house of NAS RA, 1998, 240p.
18. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XVIII, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 1999, 248 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, Yerevan, vol. XVIII, “Zangak-97” publishing house, 1999, 248p.
19. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XIX, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 2000, 280 էջ:

- The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XIX, Yerevan, "Zangak-97" publishing house, 2000, 280p.
20. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XX, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 2001, 352 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XX, Yerevan, "Zangak-97" publishing house, 2001, 352p.
 21. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XXI, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 2002, 408 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XXI, Yerevan, "Zangak-97" publishing house, 2002, 408p.
 22. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XXII, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 2003, 336 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XXII, Yerevan, "Zangak-97" publishing house, 2003, 336p.
 23. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XXIII, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 2004, 568 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XXIII, Yerevan, "Zangak-97" publishing house, 2004, 568p.
 24. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XXIV, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 2005, 536 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XXIV, Yerevan, "Zangak-97" publishing house, 2005, 536p.
 25. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XXV, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 2006, 480 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XXV, Yerevan, "Zangak-97" publishing house, 2006, 480p.
 26. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XXVI, Եր., «Ասողիկ» հրատ., 2007, 316 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XXVI, Yerevan, "Asoghik" publishing house, 2007, 316p.
 27. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XXVII, Եր., «Էդիթ Պրինտ» հրատ., 2009, 272 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XXVII, Yerevan, "Edit Print" publishing house, 2009, 272p.
 28. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XXVIII, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 2011, 352 էջ:
The Countries and Peoples of the Near and Middle East, vol. XXVIII, Yerevan, "Zangak-97" publishing house, 2011, 352p.
 29. Մերձավոր և Միջին Արևելքի երկրներ և ժողովուրդներ, հատ. XXIX, Եր., «Չանգակ-97» հրատ., 2014, 352 էջ: